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10000  SERVICIOS PERSONALES 56,689,984.42 9,096,804.69 50,315,101.9359,411,906.62

40,625,686.62 3,580,715.47 36,215,154.64Sueldos Básicos 39,795,870.11

3,313,294.17 3,111,326.93 290,685.39Decimotercer Mes 3,402,012.32

3,313,294.17 0.00 3,378,057.48Decimocuarto Mes 3,378,057.48

1,440,000.00 80,000.00 1,200,000.00Dietas 1,280,000.00

2,661,202.41 0.00 2,702,764.61Complementos 2,702,764.61

1,863,195.84 145,467.96 1,717,727.88Contribuciones para Seguro 
Social

1,863,195.84

411,995.28 31,369.65 386,118.58Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

417,488.23

61,315.93 0.00 174,070.86Horas Extraordinarias 174,070.86

3,000,000.00 2,147,924.68 4,250,522.49Beneficios 6,398,447.17

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,008,557.80 98,092.97 2,961,966.573,060,059.54

60,000.00 45,680.00 194,320.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

240,000.00

100,000.00 0.00 119,080.00Prendas de Vestir 119,080.00

210,000.00 29,680.95 210,319.05Gasolina 240,000.00

210,000.00 22,732.02 247,267.98Diésel 270,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00

0.00 0.00 30,000.00Repuestos y Accesorios 30,000.00

210,000.00 0.00 252,421.74Productos de Papel y Cartón 252,421.74

60,000.00 0.00 80,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 80,000.00

50,000.00 0.00 20,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

20,000.00
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98,557.80 0.00 148,557.80Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

148,557.80

30,000.00 0.00 30,000.00Material De Defensa 
Y  Seguridad

30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Calzados 50,000.00

90,000.00 0.00 40,000.00Herramientas Menores 40,000.00

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,500,000.00

300,000.00 0.00 0.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

0.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 26,062,058.19 5,375,461.55 34,309,238.0839,684,699.63

30,000.00 3,220.00 146,780.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

150,000.00

50,000.00 26,300.00 73,700.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

100,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 200,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios Jurídicos 10,000.00

0.00 0.00 69,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

69,000.00

105,000.00 0.00 135,000.00Primas y Gastos de Seguro 135,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

50,000.00 10,029.00 44,257.15Ceremonial y Protocolo 54,286.15

600,000.00 62,480.33 662,519.67Suministro de Energía 
Eléctrica

725,000.00

60,000.00 2,289.65 63,710.35Telefonía Fija 66,000.00

300,000.00 80,983.00 581,517.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

662,500.00

75,000.00 11,237.39 63,762.61Viáticos Nacionales 75,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Multas y Recargos 50,000.00
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60,930.93 2,629.14 58,301.79Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,930.93

80,000.00 50,000.00 30,000.00Agua 80,000.00

100,000.00 6,975.00 93,025.00Servicio de Internet 100,000.00

22,016,651.57 5,099,518.04 30,508,533.41Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

35,608,051.45

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Servicios Médicos 1,000,000.00

894,475.69 0.00 112,421.10Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

112,421.10

360,000.00 19,800.00 340,200.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

360,000.00

0.00 0.00 46,510.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

46,510.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,959,732.55 3,794,183.82 28,861,154.6532,655,338.47

19,250,012.02 2,963,386.66 21,306,977.24Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

24,270,363.90

6,709,720.53 830,797.16 7,554,177.41Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

8,384,974.57

40000  BIENES CAPITALIZABLES 58,684,648.09 8,203,394.47 89,459,960.3697,663,354.83

30,545,788.24 4,443,802.90 38,095,946.32Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

42,539,749.22

415,000.00 18,700.00 396,300.00Muebles y Equipos 
Educacionales

415,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipos para Computación 500,000.00
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500,000.00 0.00 500,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

500,000.00

24,533,859.85 3,636,381.87 40,623,573.61Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

44,259,955.48

1,090,000.00 0.00 940,000.00Tierras, Predios y Solares 940,000.00

100,000.00 0.00 563,213.03Muebles Varios de Oficina 563,213.03

1,000,000.00 104,509.70 2,840,927.40Máquinas y Equipo de 
Construcción

2,945,437.10

0.00 0.00 5,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

5,000,000.00

170,404,981.05 26,567,937.50 205,907,421.59Total: 232,475,359.09
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